
opusdei.org

„Nėra ko grumtis
Bažnyčiai ir
Valstybei“

Netiesa, kad būti geru kataliku
ir ištikimai tarnauti pilietinei
visuomenei yra nesuderinami
dalykai. Lygiai taip nėra ko
grumtis Bažnyčiai ir valstybei,
teisėtai besinaudojančioms
atitinkama valdžia,
atliekančioms Dievo patikėtąją
misiją. – Meluoja – taip,
meluoja! – teigiantys priešingai.
Būtent jie netikros laisvės labui
„mielai“ sutiktų, kad mes,
katalikai, grįžtume į
katakombas. (Vaga, 301)



vasario 24 d.

Turėkite pasauliečio mentalitetą:
žvelkite į visa „pasauliečio akimis“,
tai yra, kiek tik įstengiate, būkite
sąžiningi – prisiimkite asmenišką
atsakomybę tik sau; kiek tik
įstengiate, būkite nuoseklūs
krikščionys – gerbkite tikėjimo
brolius, kurie mano kitaip apie
neesminius dalykus; kiek tik
įstengiate, būkite katalikai, o mūsų
Motinos Bažnyčios neįvelkite į
žmogiškus kivirčus.

Savaime suprantama, kad čia, kaip ir
visur, jūs neįgyvendinsite tikslo
šventai gyventi kasdienį gyvenimą,
jeigu neturėsite visos tos laisvės,
kurią jums vienu balsu pripažįsta
Bažnyčia ir jūsų, vyrų ir moterų,
sukurtų pagal Dievo paveikslą,
orumas. Asmeninė laisvė yra esminis
dalykas krikščionio gyvenime. Bet,



mano vaikai, nepamirškite, kad
visada kalbu jums apie laisvę su
atsakomybe.

Supraskite mane teisingai – aš
kviečiu jus naudotis savo teisėmis
kiekvieną dieną, o ne ypatingais,
išimtiniais atvejais. Taip pat kviečiu
sąžiningai atlikti ir savo pilietines
pareigas, visur: politikoje,
finansiniuose reikaluose,
universitete ir profesiniame darbe,
drąsiai priimti pasekmes, kurios
atsiras dėl jūsų laisvų sprendimų, su
jums priderančia asmenine
nepriklausomybe. Toks
pasaulietiškumas padės jums
išvengti nepakantumo ir fanatizmo.
Tą patį pasakysiu pozityviais žodžiais
– tai padės gyventi pasaulyje su
visais bendrapiliečiais, maža to,
skleis pakantumą ir taiką
visuomeniniame gyvenime.



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/nera-ko-grumtis-
baznyciai-ir-valstybei/ (2025-06-15)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nera-ko-grumtis-baznyciai-ir-valstybei/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nera-ko-grumtis-baznyciai-ir-valstybei/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/nera-ko-grumtis-baznyciai-ir-valstybei/

	„Nėra ko grumtis Bažnyčiai ir Valstybei“

